
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
17. jednání – 31., 42., 43., 50. a 51. výzva (prioritní osy 1 a 4)  

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 13. 6. 2017  Od - do: 14.00 – 17.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

Anna Limrová (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky – zástupkyně) 

Miroslava Ježková (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupkyně) 

Lucie Holíková (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1: 

Jana Tejkalová (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

David Stránský, Petr Dolejš (odborní experti) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Jiří Klápště (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Vladimír Bejček (odborný expert) – omluven 

Hosté a sekretariát: 

Ivana Vráblíková (Státní fond životního prostředí ČR) 

Eva Slouková, Martina Vejvodová, Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Úvod 

Informace o změně Statutu a Jednacího řádu Výběrové komise 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila projekty ze 42. výzvy (Specifický cíl 1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících 
látek do povrchových a podzemních vod) a doc. Stránský seznámil Výběrovou komisi s výsledky 
prověření vybraných projektů v rámci 42. výzvy.  



                                                                                                                              
 

I. Vráblíková (SFŽP ČR) představila projekty ze 43. výzvy (Specifický cíl 1.2 Zajistit dodávky pitné vody 
v odpovídající jakosti a množství) a doc. Dolejš seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření 
vybraných projektů v rámci 43. výzvy.  

A. Limrová (AOPK ČR) představila projekty z 31., 50. a 51. průběžné výzvy (specifický cíl 4.1 Zajistit 
příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území a specifický cíl 4.3 Posílit 
přirozené funkce krajiny. Komise se poté seznámila s prezentací prof. Bejčka k prověřenému projektu z 
31. výzvy. 

3. Různé 

A. Limrová (AOPK ČR) informovala Komisi o opravách projektů z 29., 30. a 32. výzvy, které byly Komisí 
na dřívějších jednáních doporučeny k financování. Komise vzala informaci na vědomí. 

4. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 150 projektů ve 42. výzvě (SC 1.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 840 539 089,31 Kč, 
z toho 3 projekty v celkové alokaci Příspěvku Unie 71 184 076,38 Kč doporučila ke schválení 
s výhradou (viz příloha). 

� 59 projektů ve 43. výzvě (SC 1.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 959 384 589,29 Kč, 
z toho 23 projektů v celkové alokaci Příspěvku Unie 319 174 064,11 Kč doporučila ke schválení 
s výhradou (viz příloha). 

� 2 projekty ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 50 956 880,00 Kč. 
� 1 projekt v 50. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 7 478 353,23 Kč. 
� 2 projekty v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 201 401,78 Kč. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 42. výzvu o Příspěvek Unie 
240 539 089,31 Kč (navýšení alokace o 6,68 %) z důvodu převisu kvalitních projektů. 

Před vyhlášením dalších výzev v SC 1.1 a SC 1.2 by měla být svolána Tematická pracovní skupina s cílem 
prodiskutovat navrhovaná doporučení, která na jednání obecně představili odborní experti. Předseda 
Komise doporučil přizvání odborných expertů na toto jednání. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


